МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ
14.06.2024 г. г. Троицк №139

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год

для второго и последующих курсов ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Федерального закона «О федеральном
бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 27 ноября 2023 года №
540-ФЗ «на 2024 год определён уровень инфляции в размере не превышающего 4,5%...»,
п.9 Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года №1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», п.9 Порядка
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Минсельхоза России, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определённых федеральными законами, в
пределах установленного государственного задания (приказ Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 года №6н,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Российской Федерации от 18 июня 2019 ,
года №54957), решением Учёного совета ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ (протокол от
14 июня 2024 года №17),

приказываю:

1. Установить плату за обучение на договорной (платной) основе с полным
возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2024-2025 учебный год:

Приложение №1 - очная форма-обучения
Приложение №2 - заочная форма обучения
Приложение №3 - очно-заочная форма обучения
2. Для граждан, имеющих среднее и высшее профессиональное образование,

размер платы за весь период может быть скорректирован в зависимости от срока
освоения основной образовательной программы.

3. Начальнику управления организационно-правовой работы Заварухиной О.Х.
ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом и разместить настоящий приказ в
электронной системе 1С Документооборот.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника
финансового управления Пантелееву А.А.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на проректора по
финансовой и экономической работе Шин Т.В.

Приложения:
1. Стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год для

второго и последующих курсов ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ очная форма обучения
в 1 экз. на 1 л.

2. Стоимость платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год для
второго и последующих курсов ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ заочная форма
обучения в 1 экз. на 1 л.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Черепухина Светлана Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 19.06.2024 15:47:05
Уникальный программный ключ:
aeab205ffb6b368a3f87797274b203b4c8e12d62e0ef97516913e78916c513ed

3. Стоимость платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год для
второго и последующих курсов ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ очно-заочная форма
обучения в 1 экз. на 1 л.

Ректор С.В. Черепухина

Приложение №1 к приказу Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год

для второго и последующих курсов ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ №139 от 14.06.2024 г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

на 2024-2025 учебный год для второго и последующих курсов

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
№
п/п

Код Наименование образовательной программы (направление подготовки,
специальность)

Стоимость по договору, рублей в год

курс
второй третий четвертый пятый

БАКАЛ АВ РИ А Т
1 05.03.06 Экология и природопользование 160 670,00 169 507,00 166 740,00
2 06.03.01 Биология 160 670,00 169 507,00 - -
3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 160 670,00 169 507,00 166 740,00 -
4 19.03.01 Биотехнология 160 670,00 169 507,00 166 740,00
5 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья - - - -
6 20.03.01. Техносверная безопасность 159 780,00 - - -
7 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов - 169 507,00 166 740,00 -
8 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 160 670,00 169 507,00 166 740,00 -
9 35.03.04 Агрономия 160 670,00 169 507,00 166 740,00 -
10 35.03.05 Садоводство 160 670,00 169 507,00 166 740,00 -
11 35.03.06 Агроинженерия 160 670,00 169 507,00 166 740,00 -

12 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной
продукции 160 670,00 169 507,00 166 740,00 - ■

13 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура - - - -
14 36.03.01 Ветеринарно-санитатрная экспертиза 160 670,00 169 507,00 166 740,00 i
15 36.03.02 Зоотехния 160 670,00 169 507,00 166 740,00 -

МАГИСТРАТУРА
1 05.04.06 Экология и природопользование 171 386,00 - - <
2 19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 170 648,00 - - -
3 35.04.04 Агрономия 171 386,00 - - -
4 35.04.06 Агроинженерия 171 386,00 - - -
5 36.04.01 Ветеринарно-санитатрная экспертиза 171 386,00 - - -
6 36.04.02 Зоотехния 171 386,00 - - -

СПЕЦИАЛИТЕТ
1 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 160 670,00 169 507,00 166 740,00 172910,00
2 36.05.01 Ветеринария 159 769,00 169 507,00 166 740,00 172910,00

АСПИРАНТУРА
1 4.2. Зоотехния и ветеринария 186 080,00 196 314,00 - -
2 4.3. Агроинженерия и пищевые технологии 186 080,00 196 314,00 - -
3 06.06.01 Биологические науки - - 190 973,00 -
4 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии - - 190 973,00 -
5 20.06.01 Техносферная безопасность - - 190 973,00 -

6 35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в
сельском, лесном и рыбном хозяйстве - - - 190 973,00 -

7 36.06.01 Ветеринария и зоотехния - - 190 973,00 -
8 38.06.01 Экономика - - - -

СПЕЦИАЛИСТЫ СРЕДНЕГО ЗВЕНА
1 09.02.07 Информационные системы и программирование 74 759,00 - - -
2 19.02.07 Технология молока и молочных продуктов - 78 871,00 72 844,00 -
3 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов - 78 871,00 72 844,00 -
4 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 74 759,00 - - -
5 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 78 876,00 - - -
6 35.02.05 Агрономия 74 759,00 78 871,00 72 844,00 -
7 35.02.07 Механизация сельского хозяйства - - 72 844,00 -
8 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 74 759,00 78 871,00 72 844,00 -
9 36.02.01 Ветеринария 74 759,00 78 871,00 72 844,00 -
10 36.02.02 Зоотехния 74 759,00 78 871,00 72 844,00 -
11 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 74 759,00 78 871,00 72 844,00 -
12 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 74 759,00 78 871,00 72 844,00 -
13 40.02.02. Правоохранительная деятельность 74 759,00 - - -

Приложение №2 к приказу Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год

для второго и последующих курсов ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ №139 от 14.06.2024 г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

на 2024-2025 учебный год для второго и последующих курсов

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
№
п/п

Код Наименование образовательной программы (направление
подготовки, специальность)

Стоимость по договору, рублей в год

курс

второй третий четвертый пятый шестой

БАКАЛАВРИАТ
1 05.03.06 Экология и природопользование 51 727,00 54 572,00 56 755,00 - -
2 06.03.01 Биология - - - - -
3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 51 727,00 54 572,00 56 755,00 58 855,00 -
4 20.03.01 Техносферная безопасность 32 604,00 - - -
5 35.03.04 Агрономия 36 575,00 38 586,00 40 130,00 41 614,00 -
6 35.03.05 Садоводство 42 322,00 44 681,00 46 436,00 48 154,00 -
7 35.03.06 Агроинженерия 42 322,00 44 681,00 46 436,00 48 154,00 -
8 35.03.07 i Синология производства и Переработки сеДЪСКОХОЗЯИСТВСННОИ

36 575,00 38 586,00 40 130,00 41 614,00 -
9 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура - - - - -
10 36.03.01 Ветеринарно-санитатрная экспертиза 43 158,00 45 532,00 47 353,00 49 105,00 -
11 36.03.02 Зоотехния 43 158,00 45 532,00 47 353,00 49 105,00
12 44.03.04 Профессиональе обучение (по отраслям) 32 604,00 - - - -

МАГИСТРАТУРА
1 05.04.06 Экология и природопользование 36 575,00 38 586,00 - - -
2 19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 32 604,00 - - - -
3 35.04.06 Агроинженерия 50 891,00 53 690,00 - - -
4 36.04.01 Ветеринарно-санитатрная экспертиза 47 756,00 - - - -
5 36.04.02 Зоотехния 47 756,00 - - - -

СПЕЦИАЛИТЕТ
1 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства - - - - <
2 36.05.01 Ветеринария 44 935,00 47 406,00 49 302,00 51 126,00 52 660,00

АСПИРАНТУРА

1 4.2. Зоотехния и ветеринария - - - - -
2 4.3. Агроинженерия и пищевые технологии - - - - -
3 06.06.01 Биологические науки - - 56 182,00 58 260,00 -
4 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии - - 56 182,00 58 260,00 -
5 20.06.01 Техносферная безопасность - - ■ 56 182,00 58 260,00

6 35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве - - 56 182,00 - -

7 36.06.01 Ветеринария и зоотехния - - 56 182,00 - -
8 38.06.01 Экономика - - - - -

СПЕЦИАЛИСТЫ СРЕДНЕГО ЗВЕНА
1 09.02.07 Информационные системы и программирование 15 016,00 - - - -
2 19.02.07 Технология молока и молочных продуктов - - - - -
3 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов - - - - -
4 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 15 852,00 - - - -
5 35.02.05 Агрономия 15 016,00 15 842,00 16 476,00 17 085,00 -
6 35.02.07 Механизация сельского хозяйства - - - - -
7 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 15 016,00 15 842,00 16 476,00 -
8 36.02.01 Ветеринария - - - - -
9 36.02.02 Зоотехния - - - - -
10 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 15 016,00 15 842,00 16 476,00 - -
11 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров - - 16 476,00 - -
12 40.02.02. Правоохранительная деятельность 15 016,00 - - - -

Приложение №3 к приказу Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год

для второго и последующих курсов ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ №139 от 14.06.2024 г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

на 2024-2025 учебный год для второго и последующих курсов

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
№
п/п

Код Наименование образовательной программы (направление
подготовки, специальность)

Стоимость по договору, рублей в год

курс

второй третий четвертый ПЯТЫЙ шестой

БАКАЛАВРИАТ

1 35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции - - - 42 019,00 -

2 36.03.01 Ветеринарно-санитатрная экспертиза - - - - -

3 38.03.02 Менеджмент 36 930,00 38 961,00 40 519,00 42 019,00 -

МАГИСТРАТУРА
1 35.04.06 Агроинженерия 39 396,00 - -

СПЕЦИАЛИТЕТ
36.05.01 Ветеринария - - 42 019,00 43 279.00